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             № 3
Про результати аналізу рівня відвідуваності та стан захворюваності дітей по дошкільному навчальному закладу  за  2013 рік

Відповідно до річного плану роботи дошкільного навчального закладу було проведено аналіз рівня відвідуваності та стану захворюваності дітей за 2013 рік. Протягом календарного року дошкільний заклад працював 231 робочих днів, що на 9 днів менше в порівнянні з 2011 роком  (була подовжена тривалість проведення ремонтних робіт в літній період).
Враховуюче те, що основним завданням дошкільного навчального закладу є створення умов для фізичного та психічного благополуччя дітей, попередження фізичних та емоційних перевантажень, травматизму, а також всіх видів захворювань дітей, формування навичок здорового способу життя, в дошкільному закладі протягом року  проводились такі заходи:
· різні форми фізкультурно-оздоровчої роботи: заняття з фізичної культури, за гартувальні заходи відповідно до пори року, комплекси ранкової гімнастики та  гімнастики пробудження, фізкультурні змагання та свята, Дні здоров’я, тематичні тижні фізичної культури, пішохідні переходи;

· цілеспрямована робота по проведення роз’яснювальної роботи з батьками (консультації, виступи медичних працівників на батьківських зборах, анкетування та тестування з теми, залучення до спільних фізкультурних свят та розваг);

· індивідуальні та групові методичні заходи з визначеної теми з педагогічним персоналом закладу, висвітлення висновків поточних моніторингових результатів з вивчення питання щодо рівня відвідуваності та стану захворюваності протягом року на нарадах при завідувачеві.
   Результати аналізу представлені в аналітичній довідці (додаток до наказу).

На підставі зазначених результатів

НАКАЗУЮ:

1. Сестрі медичній старшій Риндіній В.Л.:

1.1. Забезпечити виконання заходів щодо виконання вимог Закону України «Про забезпечення санітарного та епідеміологічного благополуччя населення; попередження захворювань дітей на ГКІ.

Протягом року

1.2. Розробити заходи щодо покращення стану здоров’я, умов навчання, виховання та оздоровлення дітей на 2014 рік.

 До 10.01.2014
1.3. Внести  корективи до плану роботи на літній оздоровчий період 2014 р.

До 16.05.2014
1.4. Забезпечити контроль за проведенням оздоровчо-загартовуючих заходів в усіх вікових групах.

Щомісяця.

1.5. Забезпечити виконання в повному обсязі протиепідемічних заходів, профілактики ОРВІ.

Постійно

1.6. Посилити контроль за ранковим прийомом дітей у групах.

 Постійно

1.7 Посилити контроль за дотриманням режиму дня, графіку провітрювання приміщень та кварцування приміщень у разі потреби.

Постійно

1.8. Виявляти захворілих дітей, своєчасно їх ізолювати.

Постійно

1.9. Проводити спостереження карантинних групах по інфекційним захворюванням. 

У разі необхідності

1.10. Контролювати своєчасне направлення дітей з виявленою патологією у поліклініку для дообстежування та узяття на диспансерний облік.

Постійно

1.11. Проводити вітамінізацію третьої страви та сезонну неспецифічну профілактику вірусних захврорювань (вживання в їжу цибулі, часника, аромотерапії).

Постійно

     2. Вихователям:

2.1. Розмістити інформацію щодо попередження захворюваності дітей у куточках для батьків.

Січень 2014 р.

2.2. Здійснювати диференційований підхід до організацію фізкультурно-оздоровчої роботи з дітьми, які нещодавно перехворіли.

Протягом року

2.3. З метою профілактики інфекційних захворювань дітей суворо дотримуватись виконання режиму дня, графіків провітрювання та кварцювання приміщень.

Постійно

2.4. Проводити санітарно-просвітницьку роботу з батьками з пропаганди здорового способу життя, виховання культурно-гігієнічних навичок у дітей, харчування дітей.

Постійно

3. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою.

 Завідувач                           


В.М. Сівтунова   

З наказом ознайомлені:

· Мустафаєва Р.А.


Парасюк І.Ф.   


 
· Несіна Є.В.



Косенко Л.В.                    
· Задунайська Л.І.


Лук’яненко Н.О.                 
· Мережка О.М.


Гекова В.М.                     
· Погорєлова Т.В.


Башкатова Н.Ф.
· Балутіна І.В.


Зеленкова І.В.                                
· Балюк З.В.



Чиркова В.П;
· Борисенко Т.О.


Кулініч О.В. 
· Риндіна В.Л.
Додаток до наказу

 № 3 від 08.01.2014
Про результати аналізу рівня відвідуваності та стан захворюваності дітей по дошкільному навчальному 
закладу № 374  за  2013 рік

(Аналітична довідка)
Відповідно до річного плану роботи дошкільного навчального закладу було проведено аналіз рівня відвідуваності та стану захворюваності дітей за 2013 рік. Протягом календарного року дошкільний заклад працював 231 робочих днів, що на 9 днів менше в порівнянні з 2011 роком  (була подовжена тривалість проведення ремонтних робіт в літній період).

· Враховуюче те, що основним завданням дошкільного навчального закладу є створення умов для фізичного та психічного благополуччя дітей, попередження фізичних та емоційних перевантажень, травматизму, а також всіх видів захворювань дітей, формування навичок здорового способу життя, в дошкільному закладі протягом року  проводились такі заходи:

· різні форми фізкультурно-оздоровчої роботи: заняття з фізичної культури, за гартувальні заходи відповідно до пори року, комплекси ранкової гімнастики та  гімнастики пробудження, фізкультурні змагання та свята, Дні здоров’я, тематичні тижні фізичної культури, пішохідні переходи;

· цілеспрямована робота по проведення роз’яснювальної роботи з батьками (консультації, виступи медичних працівників на батьківських зборах, анкетування та тестування з теми, залучення до спільних фізкультурних свят та розваг);

· індивідуальні та групові методичні заходи з визначеної теми з педагогічним персоналом закладу, висвітлення висновків поточних моніторингових результатів з вивчення питання щодо рівня відвідуваності та стану захворюваності протягом року на нарадах при завідувачеві.


Результати медико-педагогічного контролю за 2012 рік підтверджують належний рівень роботи з дітьми всіх вікових груп щодо збереження, та зміцнення здоров’я дітей.


У 2012 році загальний склад дітей складається з 196 дітей, з них 30 дітей раннього віку та 166 дітей дошкільного віку.

Кількість дітей, у порівнянні з 2011 навчальним  роком, зменшилась на 20 осіб, за рахунок чіткого дотримання норм наповнюваності груп відповідно до Закону України «Про дошкільну освіту»..

Аналізуючи пропуски днів однією дитиною по хворобі за 2012 рік  у порівнянні з 2011 році не відмічається зміна загального показника. Але треба відзначити, що значно підвищився показник пропусків однією дитиною раннього віку на 1,5 (див. таблицю 1)
Таблиця 1
	2012 рік
	2011 рік 
	2010 рік 

	Усього
	Ясла 
	Сад 
	Усього
	Ясла 
	Сад 
	Усього
	Ясла 
	Сад 

	4,6
	7,4
	4,2
	4,6
	5,9
	4,4
	4,95
	6,0
	3,9


Кількість пропущених днів по хворобі майже не змінилась, але все ж таки зменшилось на 8 дітоднів (2010 — 948 дітоднів, 2011 — 941 дітоднів, 2012 – 933 дітоднів). Це відбулося за рахунок зменшення захворюваності у групах дітей дошкільного  віку на 64 дітоднів (2010 рік — 676 дітоднів, 2011 — 750 дітоднів, 2012 – 686 дітоднів ). Але по групам дітей раннього віку відбулось підвищення показників на  56 дітоднів (2010 рік — 272 дітоднів, 2011 — 191 дітоднів, 2012 - 247 дітоднів). 

У 2012 році  загальна захворюваність дітей складає 176, що на 23 випадку більше ніж у 2011 році, з них  у групах раннього віку — 50 (2011 рік – 39) випадків захворюваності, у дошкільних групах — 126 (2011 - 114) випадок. Це відбулось за рахунок карантину по вітряній віспі та скарлатині (22 випадку захворюваності).

Кількість ОРВІ в 2012 році складає 116  випадків (2011 рік – 56): у групах раннього віку — 36 (2011 рік – 18), у дошкільних групах — 80 (2011 рік – 38).
У 2011 році медичними оглядами охоплено 100% дітей. За результатами медичних оглядів зроблено комплексне оцінювання стану здоров'я вихованців. Діти поділені на три групи здоров'я (таблиця 2):
Таблиця 2
	Групи здоров’я
	2010 рік
	2011 рік
	2012 рік

	
	групи загального розвитку
	спецгрупи
	групи загального розвитку
	спецгрупи
	групи загального розвитку
	спецгрупи

	1 група
	79,5%
	0
	76,8%
	0
	74,5%
	0

	2 група
	15,1%
	77,6%
	18,3%
	79,5%
	20,1%
	78,6%

	3 група
	5,4%
	23,4%
	4,9%
	20,5%
	5,4
	8,4%

	4 група
	0
	0
	0
	0
	0
	3%


Проведено аналіз фізичного розвитку дітей в групах загального розвитку у порівнянні з минулими  роками (таблиця 3):

Таблиця 3

	
	2010 рік
	2011 рік
	2012 рік

	гармонійний
	90,00%
	91,00%
	89,00%

	дисгармонійний
	4,00%
	2,30%
	4,1%

	відставання в масі
	1,60%
	1,70%
	1,5%

	зайва вага 
	1,10%
	1,40%
	1,2%

	низький зріст
	1,20%
	1,50%
	1,7%

	високий зріст
	2,10%
	2,10%
	2,5%


Для покращення медичного обслуговування дітей в дошкільному закладі та подолання виявлених  недоліків необхідно вжити  наступні заходи:

· Розробити заходи щодо поліпшення стану здоров’я, умов навчання, виховання та оздоровлення дітей на 2013 рік.
· Внести  корективи до плану роботи на літній оздоровчий період 2013 р. з урахуванням рекомендацій медичного персоналу та приписів райСЕС;
· Забезпечити контроль за проведенням оздоровчо - загартовуючих заходів в усіх вікових групах.

· Включити в заявки  бюджетних запитів пункти щодо модернізації обладнання для проведення фізіотерапевтичних процедур;

· Посилити контроль за ранковим прийомом дітей у групах.

· Посилити контроль за дотриманням режиму дня, графіку провітрювання приміщень та кварцування приміщень у разі потреби.

· Виявляти захворілих дітей, своєчасно їх ізолювати.

· Проводити спостереження карантинних групах по інфекційним захворюванням. 

·   Контролювати своєчасне направлення дітей з виявленою патологією у поліклініку для дообстежування та узяття на диспансерний облік.

· Розглядати на батьківських зборах питання попередження захворюваності дітей.

· Здійснювати диференційований підхід до організацію фізкультурно-оздоровчої роботи з дітьми, які нещодавно перехворіли.

· З метою профілактики інфекційних захворювань дітей суворо дотримуватись виконання режиму дня, графіків провітрювання та кварцювання приміщень.

·   Проводити санітарно-просвітницьку роботу з батьками з пропаганди здорового способу життя, виховання культурно-гігієнічних навичок у дітей, харчування дітей.
Завідувач                                                   В.М.Сівтунова

